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Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Maurice Wetekam 2006(S9) GER SG Bayer 00:44,90 257
2. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:43,31 197
3. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK-Schwerin 00:50,91 121
4. Leon-Elias Kunert 2007(S10) GER SC Potsdam 01:02,69 75 ENM

Jugend C
1. Enrique Jose Alhambra Mollar 2004(S13) ESP Equipo AXA Promesas 00:32,55 523 (J)
2. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 00:42,68 239
3. Tom André Lehmann 2004(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:41,14 230
4. Alaa Mersa 2004(S5) EGY NPC Egypt 01:03,97 220
5. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK-Schwerin 00:44,98 204
6. Gabriel Stankowski 2004(S9) POL Szansa Start Gdansk 00:48,89 199
7. Frederic Kirsch 2004(AB) GER MFZK-Schwerin 00:44,76 179
8. Nils Greim 2004(S10) GER SC Potsdam 00:49,30 155
8. Julian Gnaß 2005(AB) GER TSG 07 Burg Gretesch 00:46,93 155

Jugend B
1. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:37,57 440
2. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:41,37 414
3. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 01:05,62 413
4. Bjorn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL IFR 00:34,00 409
5. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker SV von 1896 00:38,62 405
6. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:35,81 404
7. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB Magdeburg 1980 00:36,80 403
8. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 00:35,90 390
9. Nico Clemens 2002(S8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,06 383
10. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 00:36,57 380
11. Ieuan Edwards 2002(S9) NZL NPC New Zealand 00:39,81 370
12. Juliusz Trochimczuk 2003(S1) POL Start Bialystok 01:43,53 327
13. Tanel Tahevali 2002(S10) EST NPC Estonia 00:40,39 282
14. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 00:50,31 193
15. Leon Maximilian Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:47,19 153
16. Yannick Schroeter 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:53,94 118 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Przemyslaw Drag 2002 (S11) POL Polish Paralympic Swimming Team

Jugend A
1. Ugo Didier 2001(S9) FRA NPC France 00:31,89 719 (C)
2. Malte Braunschweig 2000(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:32,42 685 (C)
3. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:38,95 612 (4)
4. Bence Mocsari 2000(S9) HUN NPC Hungary 00:33,87 600 (5)
5. Robert Isak Jonsson 2001(S14) ISL Fjordur 00:32,49 586 (J)
6. Simon Prodanovic 2000(S7) GER Berliner Schwimmteam 00:39,82 579 (J)
7. Dawid Tomczyk 2001(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,59 564 (J)
8. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:35,87 534 (J)
9. Antonio Fantin 2001(S6) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 00:42,82 513 (J)



06.-09.07.2017 Seite: 15231. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 09.07.2017 00:17Berlin

Wettkampf-Nr. 15
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend A
10. Joao Victor Benicio 2000(S12) BRA Clube Atletico Monte Libano 00:34,38 510 (J)
11. Celyn Edwards 2001(S8) NZL NPC New Zealand 00:37,25 477 (J)
12. Felix-Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:37,24 452 (1)
13. Enzo Verpiot 2001(S7) FRA NPC France 00:44,11 448 (2)
14. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher Schwimmclub 00:33,01 447 (3)
14. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 00:34,64 447 (3)
16. Mateusz Bujek 2000(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:35,73 441
17. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:37,99 425
18. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:35,38 407
19. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:37,32 357
20. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:39,87 317
21. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:40,34 306
22. Halil Ibrahim Arslan 2001(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:42,39 272
22. Zeyad Nael 2000(S5) EGY NPC Egypt 00:58,82 272
24. Jannis Katirtzis 2001(S5) GER SG Bayer 00:59,41 265
25. Mattia Scandolaro 2000(S7) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 00:58,86 218
26. Ahmet Aslan 2001(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:46,76 202
27. Ismail Can Dogan 2001(S5) TUR BESFED 01:10,38 173 ENM
28. Arthur Boris 2000(AB) BLR NPC Belarus 01:16,20 36 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Dario Buric 2001 (S10) CRO NPC Croatia

Masters I
1. Tamas Gyorgy Deutsch 1969(S10) HUN NPC Hungary 00:30,78 637 (1)
2. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:44,32 552
3. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:06,36 505
4. Ivan Fernandez 1977(S4) ESP ADEMI Tenerife 00:54,46 501
5. Miguel Luque 1976(S5) ESP FEDDF 00:49,37 421
6. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 01:19,56 351
7. Hermino Filho 1973(S8) BRA MBTC/BW 00:45,16 267
8. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV 1850 Köln 00:58,41 236

Masters II
1. Stephan Fuhrer 1967(S5) SUI PluSport Schweiz 00:45,12 528
2. Frank Schmitt 1961(S9) GER VSG Darmstadt 1949 00:45,10 254
3. Chi-Yu Shen 1958(S6) TPE NPC Chinese Taipei 01:11,87 140 ENM

Masters III
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV 1850 Köln 00:46,64 390
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,27 112
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Offene Wertung
1. Jonathan Fox 1991(S7) GBR NPC Great Britain 00:33,24 910 (A)
2. Robert Griswold 1996(S8) USA NPC United States of America 00:30,36 881 AR (A)
3. Marc Evers 1991(S14) NED NPC Netherlands 00:28,91 832 (A)
4. Hryhory Zudzilau 1999(S11) BLR NPC Belarus 00:32,83 829 (A)
5. Andrey Pereira Garbe 1997(S9) BRA NPC Brazil 00:30,63 812 (A)
6. Andrew Mullen 1996(S5) GBR NPC Great Britain 00:38,12 804 (A)
7. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:43,12 800 (A)
7. Stephen Clegg 1995(S12) GBR NPC Great Britain 00:29,59 800 (A)
9. Olivier van de Voort 1997(S10) NED NPC Netherlands 00:28,64 791 (A)
10. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 00:29,88 777 (A)
11. Riccardo Mencio Menciotti 1994(S10) ITA C.C. Aniene 00:28,89 770 (B)
12. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:31,25 764 (B)
13. Niels Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:31,97 754 (B)
14. Christopher Arbuthnott 1998(S9) NZL NPC New Zealand 00:31,49 747 (B)
15. Jordan Catchpole 1999(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,99 746 (B)
16. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA Fiamme Oro 00:48,89 745 (B)
17. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:31,57 741 (B)
18. Jesse Reynolds 1996(S9) NZL NPC New Zealand 00:31,61 739 (B)
19. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:29,32 737 (B)
20. Alec Elliot 1996(S10) CAN NPC Canada 00:29,51 723 AR (B)
21. Ugo Didier 2001(S9) FRA NPC France 00:31,89 719 (C)
22. Malte Braunschweig 2000(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:32,42 685 (C)
23. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 1949 00:31,20 682 (C)
24. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR BESFED 00:40,74 681 (C)
25. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 00:32,61 673 (C)
26. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP FEDDF 00:51,64 668 (C)
26. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN Japan Para Swim 00:35,29 668 (C)
28. Aymeric Parmentier 1993(S14) BEL Ligue Handisport Francophone 00:31,20 662 (C)
29. Francesco Bettella 1989(S1) ITA Fiamme Oro 01:13,46 650 (C)
30. Alberto Abarza 1984(S2) CHI NPC Chile 00:58,71 645 (C)
31. Tamas Gyorgy Deutsch 1969(S10) HUN NPC Hungary 00:30,78 637 (1)
32. Maksim Vashkevich 1999(S12) BLR NPC Belarus 00:31,94 636 (2)
33. Simone Ciullo Ciulli 1986(S10) ITA C.C. Aniene 00:31,00 623 (3)
34. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:38,95 612 (4)
35. Bence Mocsari 2000(S9) HUN NPC Hungary 00:33,87 600 (5)
36. Joseph Peppersack 1999(S8) USA NPC United States of America 00:34,71 589
37. Robert Isak Jonsson 2001(S14) ISL Fjordur 00:32,49 586 (J)
38. Jonas Larsen 1992(S5) DEN NPC Denmark 00:43,48 579
38. Uchu Tomita 1989(S11) JPN Japan Para Swim 00:37,00 579
38. Simon Prodanovic 2000(S7) GER Berliner Schwimmteam 00:39,82 579 (J)
41. Andrea Massussi 1994(S5) ITA Pol. Bre. no Frontiere Onlius ASD 00:43,75 570
41. Giuseppe Romele 1992(S7) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 00:40,06 570
43. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 00:51,22 567
44. Dawid Tomczyk 2001(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,59 564 (J)
45. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,08 563
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46. Nicolas Le Hir 1997(S10) FRA NPC France 00:32,26 553
47. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:44,32 552
48. Andrea Lobba 1999(S9) ITA RARI Nantes Marostica 00:34,96 546
49. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,43 545
50. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:30,94 542
51. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:35,87 534 (J)
51. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 00:35,21 534
53. Kamil Otowski 1999(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:04,64 532
54. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:45,06 529
54. Patrick Flanagan 1997(S7) IRL NPC Ireland 00:41,28 529
56. Stephan Fuhrer 1967(S5) SUI PluSport Schweiz 00:45,12 528
57. Swapnil Patil 1998(S10) IND NPC India 00:32,85 524 AR
58. Enrique Jose Alhambra Mollar 2004(S13) ESP Equipo AXA Promesas 00:32,55 523 (J)
59. Hicham Boufekane 1998(S8) CAN NPC Canada 00:36,31 515
60. Antonio Fantin 2001(S6) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 00:42,82 513 (J)
61. Joao Victor Benicio 2000(S12) BRA Clube Atletico Monte Libano 00:34,38 510 (J)
62. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:06,36 505
63. Ivan Fernandez 1977(S4) ESP ADEMI Tenerife 00:54,46 501
64. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 01:00,34 489
65. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:33,63 488
66. Celyn Edwards 2001(S8) NZL NPC New Zealand 00:37,25 477 (J)
67. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:34,90 473
68. Viot Julien 1999(S6) FRA NPC France 00:44,37 469
69. Gudfinnur Karlsson 1988(S11) ISL Fjordur 00:39,73 468
70. Siyazbek Daliyev 1990(S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:44,54 465
70. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 01:09,13 465
72. Ricardo Richter 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:35,15 463
73. Felix-Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:37,24 452 (1)
74. Enzo Verpiot 2001(S7) FRA NPC France 00:44,11 448 (2)
75. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher Schwimmclub 00:33,01 447 (3)
75. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 00:34,64 447 (3)
77. Mateusz Bujek 2000(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:35,73 441
77. Niklas Andersson 1988(S7) SWE NPC Sweden 00:44,39 441
79. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:37,57 440
80. Carlos Navarro Gonzalez 1999(S9) ESP C. N. Pozuelo 00:37,66 437
81. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 01:29,83 435
82. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:37,99 425
83. Miguel Luque 1976(S5) ESP FEDDF 00:49,37 421
84. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:41,37 414
85. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 01:05,62 413
86. Bjorn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL IFR 00:34,00 409
87. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:35,38 407
88. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker SV von 1896 00:38,62 405
89. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:35,81 404
90. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB Magdeburg 1980 00:36,80 403
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91. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Fiamme Oro 00:47,25 401
92. Krzysztof Wojtach 1994(S8) POL Start Bialystok 00:39,80 391
93. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV 1850 Köln 00:46,64 390
93. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 00:35,90 390
95. Gergo Bognar 1992(S3) HUN NPC Hungary 01:07,79 387
96. Nico Clemens 2002(S8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,06 383
96. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:36,45 383
98. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 00:36,57 380
99. Ieuan Edwards 2002(S9) NZL NPC New Zealand 00:39,81 370
100.Jakub Kowalczyk 1999(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:38,04 365
101.Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:37,32 357
102.Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 01:19,56 351
103.Carlos Martinez Fernandez 1999(S8) ESP FEDDF 00:41,68 340 ENM
104.Juliusz Trochimczuk 2003(S1) POL Start Bialystok 01:43,53 327
105.Hjortur Ingvarsson 1995(S6) ISL Fjordur 00:51,58 322 ENM
106.Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:39,87 317
107.Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:40,34 306
108.Ashray Dinesh 1998(S9) IND NPC India 00:42,57 302 ENM
109.Shakhan Zhuldasbayev 1980(S3) KAZ NPC Kazakhstan 01:17,40 297 ENM
110.Tanel Tahevali 2002(S10) EST NPC Estonia 00:40,39 282
111.Douglas Costa 1992(S10) BRA MBTC/BW 00:40,51 279 ENM
112.Halil Ibrahim Arslan 2001(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:42,39 272
112.Zeyad Nael 2000(S5) EGY NPC Egypt 00:58,82 272
114.Hermino Filho 1973(S8) BRA MBTC/BW 00:45,16 267
115.Jannis Katirtzis 2001(S5) GER SG Bayer 00:59,41 265
116.Maurice Wetekam 2006(S9) GER SG Bayer 00:44,90 257
117.Frank Schmitt 1961(S9) GER VSG Darmstadt 1949 00:45,10 254
118.Nino Batagelj 1987(S2) SLO NPC Slowenia 01:33,70 253 ENM
119.Asmundur Yor Asmundsson 1987(S14) ISL Fjordur 00:43,78 239 ENM
119.Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 00:42,68 239
121.Joao Miguel Campos 1979(S7) POR ADADA 00:56,96 236 ENM
121.Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV 1850 Köln 00:58,41 236
121.Eslam Mohamed Ali 1988(S5) EGY NPC Egypt 01:02,22 236 ENM
124.Tom André Lehmann 2004(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:41,14 230
125.Alaa Mersa 2004(S5) EGY NPC Egypt 01:03,97 220
126.Mattia Scandolaro 2000(S7) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 00:58,86 218
127.David Giorgobiani 1987(S4) GEO NPC Georgia 01:24,70 207 ENM
128.Youssef Elsayed 1997(S3) EGY NPC Egypt 01:33,21 205 ENM
129.Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK-Schwerin 00:44,98 204
130.Ahmet Aslan 2001(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:46,76 202
131.Gabriel Stankowski 2004(S9) POL Szansa Start Gdansk 00:48,89 199
132.Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:43,31 197
133.Andrei Yushchyk 1983(S8) BLR NPC Belarus 00:50,15 195 ENM
134.Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 00:50,31 193
135.Luigi Beggiato 1998(S5) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 01:09,13 181 ENM
136.Frederic Kirsch 2004(AB) GER MFZK-Schwerin 00:44,76 179
137.Wei-Chieh Chang 1997(S7) TPE NPC Chinese Taipei 01:04,40 174 ENM
138.Ismail Can Dogan 2001(S5) TUR BESFED 01:10,38 173 ENM
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139.Nils Greim 2004(S10) GER SC Potsdam 00:49,30 155
139.Julian Gnaß 2005(AB) GER TSG 07 Burg Gretesch 00:46,93 155
141.Leon Maximilian Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:47,19 153
142.Aliaksei Talai 1983(S2) BLR NPC Belarus 02:02,59 148 ENM
142.Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 01:15,04 148 ENM
144.Nermin Memic 1989(S8) BIH NPC Bosnia and Herzegovina 00:55,25 146 ENM
145.Artsiom Musarau 1987(S7) BLR NPC Belarus 01:10,21 140 ENM
145.Chi-Yu Shen 1958(S6) TPE NPC Chinese Taipei 01:11,87 140 ENM
147.Damir Muratovic 1990(S7) BIH NPC Bosnia and Herzegovina 01:10,99 136 ENM
148.Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK-Schwerin 00:50,91 121
149.Yannick Schroeter 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:53,94 118 ENM
150.Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,27 112
151.Amr Abdalla 1985(S2) EGY NPC Egypt 02:33,22 94 ENM
152.Leon-Elias Kunert 2007(S10) GER SC Potsdam 01:02,69 75 ENM
153.Mehmet Bakir Egilmez 1997(S3) TUR BESFED 02:45,03 65 ENM
154.Arthur Boris 2000(AB) BLR NPC Belarus 01:16,20 36 ENM

Disqualifikation
Gerasimos Lignos 1995 (S13) GRE NPC Greece 12:37 Uhr
At the finish swimmer was completly submerged.
IPC 3.3.4

Abgemeldet nicht am Start
Klaus Steinhauer 1996 (S10) GER MFZK-Schwerin
Volkan Oznergiz 1984 (S6) TUR BESFED
Dario Buric 2001 (S10) CRO NPC Croatia
Wojciech Makowski 1992 (S11) POL Polish Paralympic Swimming Team
Przemyslaw Drag 2002 (S11) POL Polish Paralympic Swimming Team
Marino Ingi Adolfsson 1996 (S9) ISL IFR

Nicht am Start
Niranjan Mukundan 1994 (S8) IND NPC India ENM
Mindaugas Dvylaitis 1996 (S11) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. ENM

Startklasse S1
1. Francesco Bettella 1989(S1) ITA Fiamme Oro 01:13,46 650 (C)
2. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 01:29,83 435
3. Juliusz Trochimczuk 2003(S1) POL Start Bialystok 01:43,53 327

Startklasse S2
1. Alberto Abarza 1984(S2) CHI NPC Chile 00:58,71 645 (C)
2. Kamil Otowski 1999(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:04,64 532
3. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:06,36 505
4. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 01:09,13 465
5. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 01:19,56 351
6. Nino Batagelj 1987(S2) SLO NPC Slowenia 01:33,70 253 ENM
7. Aliaksei Talai 1983(S2) BLR NPC Belarus 02:02,59 148 ENM
8. Amr Abdalla 1985(S2) EGY NPC Egypt 02:33,22 94 ENM
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Startklasse S3
1. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA Fiamme Oro 00:48,89 745 (B)
2. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP FEDDF 00:51,64 668 (C)
3. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 01:00,34 489
4. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 01:05,62 413
5. Gergo Bognar 1992(S3) HUN NPC Hungary 01:07,79 387
6. Shakhan Zhuldasbayev 1980(S3) KAZ NPC Kazakhstan 01:17,40 297 ENM
7. Youssef Elsayed 1997(S3) EGY NPC Egypt 01:33,21 205 ENM
8. Mehmet Bakir Egilmez 1997(S3) TUR BESFED 02:45,03 65 ENM

Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:43,12 800 (A)
2. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 00:51,22 567
3. Ivan Fernandez 1977(S4) ESP ADEMI Tenerife 00:54,46 501
4. David Giorgobiani 1987(S4) GEO NPC Georgia 01:24,70 207 ENM

Startklasse S5
1. Andrew Mullen 1996(S5) GBR NPC Great Britain 00:38,12 804 (A)
2. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR BESFED 00:40,74 681 (C)
3. Jonas Larsen 1992(S5) DEN NPC Denmark 00:43,48 579
4. Andrea Massussi 1994(S5) ITA Pol. Bre. no Frontiere Onlius ASD 00:43,75 570
5. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:44,32 552
6. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:45,06 529
7. Stephan Fuhrer 1967(S5) SUI PluSport Schweiz 00:45,12 528
8. Miguel Luque 1976(S5) ESP FEDDF 00:49,37 421
9. Zeyad Nael 2000(S5) EGY NPC Egypt 00:58,82 272
10. Jannis Katirtzis 2001(S5) GER SG Bayer 00:59,41 265
11. Eslam Mohamed Ali 1988(S5) EGY NPC Egypt 01:02,22 236 ENM
12. Alaa Mersa 2004(S5) EGY NPC Egypt 01:03,97 220
13. Luigi Beggiato 1998(S5) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 01:09,13 181 ENM
14. Ismail Can Dogan 2001(S5) TUR BESFED 01:10,38 173 ENM
15. Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 01:15,04 148 ENM

Startklasse S6
1. Antonio Fantin 2001(S6) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 00:42,82 513 (J)
2. Viot Julien 1999(S6) FRA NPC France 00:44,37 469
3. Siyazbek Daliyev 1990(S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:44,54 465
4. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Fiamme Oro 00:47,25 401
5. Hjortur Ingvarsson 1995(S6) ISL Fjordur 00:51,58 322 ENM
6. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV 1850 Köln 00:58,41 236
7. Chi-Yu Shen 1958(S6) TPE NPC Chinese Taipei 01:11,87 140 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Volkan Oznergiz 1984 (S6) TUR BESFED
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Startklasse S7
1. Jonathan Fox 1991(S7) GBR NPC Great Britain 00:33,24 910 (A)
2. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:38,95 612 (4)
3. Simon Prodanovic 2000(S7) GER Berliner Schwimmteam 00:39,82 579 (J)
4. Giuseppe Romele 1992(S7) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 00:40,06 570
5. Patrick Flanagan 1997(S7) IRL NPC Ireland 00:41,28 529
6. Enzo Verpiot 2001(S7) FRA NPC France 00:44,11 448 (2)
7. Niklas Andersson 1988(S7) SWE NPC Sweden 00:44,39 441
8. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV 1850 Köln 00:46,64 390
9. Joao Miguel Campos 1979(S7) POR ADADA 00:56,96 236 ENM
10. Mattia Scandolaro 2000(S7) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 00:58,86 218
11. Wei-Chieh Chang 1997(S7) TPE NPC Chinese Taipei 01:04,40 174 ENM
12. Artsiom Musarau 1987(S7) BLR NPC Belarus 01:10,21 140 ENM
13. Damir Muratovic 1990(S7) BIH NPC Bosnia and Herzegovina 01:10,99 136 ENM

Startklasse S8
1. Robert Griswold 1996(S8) USA NPC United States of America 00:30,36 881 AR (A)
2. Niels Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:31,97 754 (B)
3. Joseph Peppersack 1999(S8) USA NPC United States of America 00:34,71 589
4. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 00:35,87 534 (J)
5. Hicham Boufekane 1998(S8) CAN NPC Canada 00:36,31 515
6. Celyn Edwards 2001(S8) NZL NPC New Zealand 00:37,25 477 (J)
7. Krzysztof Wojtach 1994(S8) POL Start Bialystok 00:39,80 391
8. Nico Clemens 2002(S8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,06 383
9. Carlos Martinez Fernandez 1999(S8) ESP FEDDF 00:41,68 340 ENM
10. Hermino Filho 1973(S8) BRA MBTC/BW 00:45,16 267
11. Andrei Yushchyk 1983(S8) BLR NPC Belarus 00:50,15 195 ENM
12. Anton Zschemisch 2002(S8) GER SC Potsdam 00:50,31 193
13. Nermin Memic 1989(S8) BIH NPC Bosnia and Herzegovina 00:55,25 146 ENM

Nicht am Start
Niranjan Mukundan 1994 (S8) IND NPC India ENM

Startklasse S9
1. Andrey Pereira Garbe 1997(S9) BRA NPC Brazil 00:30,63 812 (A)
2. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:31,25 764 (B)
3. Christopher Arbuthnott 1998(S9) NZL NPC New Zealand 00:31,49 747 (B)
4. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:31,57 741 (B)
5. Jesse Reynolds 1996(S9) NZL NPC New Zealand 00:31,61 739 (B)
6. Ugo Didier 2001(S9) FRA NPC France 00:31,89 719 (C)
7. Malte Braunschweig 2000(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:32,42 685 (C)
8. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 00:32,61 673 (C)
9. Bence Mocsari 2000(S9) HUN NPC Hungary 00:33,87 600 (5)
10. Dawid Tomczyk 2001(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,59 564 (J)
11. Andrea Lobba 1999(S9) ITA RARI Nantes Marostica 00:34,96 546
12. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 00:35,21 534
13. Felix-Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:37,24 452 (1)
14. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:37,57 440
15. Carlos Navarro Gonzalez 1999(S9) ESP C. N. Pozuelo 00:37,66 437
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Startklasse S9
16. Jan Rauhaus 2000(S9) GER SG Bayer 00:37,99 425
17. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker SV von 1896 00:38,62 405
18. Ieuan Edwards 2002(S9) NZL NPC New Zealand 00:39,81 370
19. Ashray Dinesh 1998(S9) IND NPC India 00:42,57 302 ENM
20. Maurice Wetekam 2006(S9) GER SG Bayer 00:44,90 257
21. Frank Schmitt 1961(S9) GER VSG Darmstadt 1949 00:45,10 254
22. Gabriel Stankowski 2004(S9) POL Szansa Start Gdansk 00:48,89 199

Abgemeldet nicht am Start
Marino Ingi Adolfsson 1996 (S9) ISL IFR

Startklasse S10
1. Olivier van de Voort 1997(S10) NED NPC Netherlands 00:28,64 791 (A)
2. Riccardo Mencio Menciotti 1994(S10) ITA C.C. Aniene 00:28,89 770 (B)
3. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:29,32 737 (B)
4. Alec Elliot 1996(S10) CAN NPC Canada 00:29,51 723 AR (B)
5. Tamas Gyorgy Deutsch 1969(S10) HUN NPC Hungary 00:30,78 637 (1)
6. Simone Ciullo Ciulli 1986(S10) ITA C.C. Aniene 00:31,00 623 (3)
7. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,08 563
8. Nicolas Le Hir 1997(S10) FRA NPC France 00:32,26 553
9. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:32,43 545
10. Swapnil Patil 1998(S10) IND NPC India 00:32,85 524 AR
11. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:33,63 488
12. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 00:34,64 447 (3)
13. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:35,81 404
14. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 00:36,45 383
15. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 00:36,57 380
16. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:37,32 357
17. Tanel Tahevali 2002(S10) EST NPC Estonia 00:40,39 282
18. Douglas Costa 1992(S10) BRA MBTC/BW 00:40,51 279 ENM
19. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 00:42,68 239
20. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK-Schwerin 00:44,98 204
21. Nils Greim 2004(S10) GER SC Potsdam 00:49,30 155
22. Yannick Schroeter 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:53,94 118 ENM
23. Leon-Elias Kunert 2007(S10) GER SC Potsdam 01:02,69 75 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Klaus Steinhauer 1996 (S10) GER MFZK-Schwerin
Dario Buric 2001 (S10) CRO NPC Croatia

Startklasse S11
1. Hryhory Zudzilau 1999(S11) BLR NPC Belarus 00:32,83 829 (A)
2. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN Japan Para Swim 00:35,29 668 (C)
3. Uchu Tomita 1989(S11) JPN Japan Para Swim 00:37,00 579
4. Gudfinnur Karlsson 1988(S11) ISL Fjordur 00:39,73 468
5. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:41,37 414
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Startklasse S11
Abgemeldet nicht am Start
Wojciech Makowski 1992 (S11) POL Polish Paralympic Swimming Team
Przemyslaw Drag 2002 (S11) POL Polish Paralympic Swimming Team

Nicht am Start
Mindaugas Dvylaitis 1996 (S11) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. ENM

Startklasse S12
1. Stephen Clegg 1995(S12) GBR NPC Great Britain 00:29,59 800 (A)
2. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 00:29,88 777 (A)
3. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 1949 00:31,20 682 (C)
4. Maksim Vashkevich 1999(S12) BLR NPC Belarus 00:31,94 636 (2)
5. Joao Victor Benicio 2000(S12) BRA Clube Atletico Monte Libano 00:34,38 510 (J)
6. Halil Ibrahim Arslan 2001(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:42,39 272
7. Ahmet Aslan 2001(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 00:46,76 202

Startklasse S13
1. Enrique Jose Alhambra Mollar 2004(S13) ESP Equipo AXA Promesas 00:32,55 523 (J)
2. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:35,38 407
3. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 00:35,90 390

Disqualifikation
Gerasimos Lignos 1995 (S13) GRE NPC Greece 12:37 Uhr
At the finish swimmer was completly submerged.
IPC 3.3.4

Startklasse S14
1. Marc Evers 1991(S14) NED NPC Netherlands 00:28,91 832 (A)
2. Jordan Catchpole 1999(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,99 746 (B)
3. Aymeric Parmentier 1993(S14) BEL Ligue Handisport Francophone 00:31,20 662 (C)
4. Robert Isak Jonsson 2001(S14) ISL Fjordur 00:32,49 586 (J)
5. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:34,90 473
6. Ricardo Richter 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:35,15 463
7. Mateusz Bujek 2000(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:35,73 441
8. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB Magdeburg 1980 00:36,80 403
9. Jakub Kowalczyk 1999(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:38,04 365
10. Christian Kirchner 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:39,87 317
11. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 00:40,34 306
12. Asmundur Yor Asmundsson 1987(S14) ISL Fjordur 00:43,78 239 ENM

Startklasse AB
1. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 00:30,94 542
2. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher Schwimmclub 00:33,01 447 (3)
3. Bjorn Axel Agnarsson 2002(AB) ISL IFR 00:34,00 409
4. Tom André Lehmann 2004(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:41,14 230
5. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:43,31 197
6. Frederic Kirsch 2004(AB) GER MFZK-Schwerin 00:44,76 179
7. Julian Gnaß 2005(AB) GER TSG 07 Burg Gretesch 00:46,93 155
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Startklasse AB
8. Leon Maximilian Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:47,19 153
9. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK-Schwerin 00:50,91 121
10. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:52,27 112
11. Arthur Boris 2000(AB) BLR NPC Belarus 01:16,20 36 ENM


